

## Wyjaśnienia Zamawiającego

W związku z toczącym się postępowaniem dotyczącym wyboru Wykonawcy na świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy w szczególności ustawę z dnia 23 listopada 2012 Prawo Pocztowe (Dz.U.2020.1041 t.j.), opłacanych za pomocą opłaty z dołu. Zamawiający tj. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące prowadzonego postępowania:

### Pytanie 1

Zamawiający w opisie przedmiotu Zamówienia w pkt 2.1 przedmiot zamówienia opisuje jako przesyłki w gabarycie „A” i „B” co jest nie spójne z treścią pkt 2.2 gdzie został wyszczególniony zakres przedmiotu Zamówienia według formatów „S”, „M”, „L”. Podobnie w Formularzu Cenowym gdzie określa charakterystykę przesyłek, które rozumie pod pojęciem format „S”, „M”, „L” z podziałem wagowym lecz w całym Formularzu cenowym jak i w zapytaniu ofertowym brak jest informacji o maksymalnych wymiarach przesyłek według przytoczonych formatów.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany.

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości.

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów:

- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa),
- format przesyłek:
  - S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g,
  - M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g,
  - L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym czy Wykonawca dopuszcza podział przesyłek według wskazanych formatów przy zastosowaniu maksymalnych wymiarów kopert i dopuszczalnej wagi przesyłek zgodnie z aktualnym cennikiem usług powszechnych zatwierdzonym przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej.

### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza podział przesyłek wg wskazanych formatów przy zastosowaniu maksymalnych wymiarów kopert i dopuszczalnej wagi przesyłek zgodnie z aktualnym cennikiem usług powszechnych zatwierdzonych przez prezesa komunikacji Elektronicznej.

## **Pytanie 2**

Zamawiający w formularzu cenowym wyszczególnia usługę Pocztex Ekspres 24 oraz Usługi dodatkowe Ekspres 24, jednak bez danych o ilości szt. Na wstępie Wykonawca zaznacza, że usługa Pocztex Ekspres 24 jest nazwą zastrzeżoną dla jednego operatora. W zapytaniu ofertowym też jest brak informacji o zamówieniu na usługi kurierskie. Świadczenie usług kurierskich wymaga w umowie wprowadzenie dodatkowych zapisów i odwołań do regulaminów usług kurierskich. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę nazwy usługi na „usługa kurierska”, bądź usunięcie postaci w całości.

## **Odpowiedź**

Zamawiający godzi się na wprowadzenie modyfikacji treści zapisu w formularzu ofertowym z „Pocztex Ekspres 24” na „Usługa kurierska” oraz „Usługi dodatkowe Ekspres 24” na „Usługi dodatkowe – usługa kurierska”.

Ponadto zamawiający informuje, że należy wypełnić tylko te pozycje formularza ofertowego, w których Zamawiający podaje ilość szt., ww. pozycje powinny pozostać puste.

## **Pytanie 3**

W formularzu ofertowym Zamawiający oczekuje określenia cen za nadanie dla przesyłek nierejestrowanych ekonomicznych w obrocie zagranicznym. Informujemy, że usługa taka nie jest świadczona ani w cenniku Operatora Wyznaczonego ani realizowania przez podmioty doręczające przesyłki w krajach Europejskich. Czy w związku z tym Zamawiający zmieni formularz cenowy do oferty ?

## **Odpowiedź**

Zamawiający usunie z formularza ofertowego przesyłki listowe zagraniczne zwykłe nierejestrowane oraz przesyłki listowe zagraniczne zwykłe priorytetowe nierejestrowane.

## **Pytanie 4**

Ponadto Wykonawca informuje że brak danych o ilości przesyłek w formularzu ofertowym/cenowym nie zwalnia Wykonawcę z wyceny wyszczególnionych usług. Aby wycena była rzetelna i nie prowadziła do generowania nadmiernych kosztów w związku z uwzględnieniem szerszego zakresu usług niż w rzeczywistości potrzebuje Zamawiający, Wykonawca sugeruje zmodyfikowanie formularza cenowego do takiej postaci, aby pozostały tylko usługi które faktycznie są niezbędne do realizacji zadania. Natomiast w chwili zaistnienia potrzeby realizacji usługi nie objętej formularzem cenowym w trakcie trwania umowy, realizacja usługi nastąpi według cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu nadania. Czy zamawiający przychylił się do przedstawionej argumentacji i zmodyfikuje formularz cenowy?

## **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że należy wypełnić tylko te pozycje formularza ofertowym, w których Zamawiający podaje ilość szt. oraz wiersz RAZEM Pozostałe pozycje powinny pozostać puste.

## **Pytanie 5**

W zapytaniu ofertowym pkt. 2.8 Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby zapewnił możliwość śledzenia przez Internet. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający ma na myśli wyłącznie rejestrowane przesyłki w obrocie krajowym ? Wykonawca nadmienia, że nie ma wpływu na to czy operator zagraniczny, który będzie realizował doręczenie przesyłki prowadzi system śledzenia przesyłek rejestrowanych i czy pobiera za niego opłaty.

### **Odpowiedź**

Zamawiający ma świadomość, że możliwość śledzenia przez Internet przesyłek rejestrowanych dotyczy obrotu krajowego.

### **Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług.

### **Pytanie 7**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usługi Elektroniczne Potwierdzenie Odbioru (EPO), które jako usługa zastępująca Zwrotne Potwierdzenie Odbioru (ZPO) w znacznym stopniu usprawnia proces przygotowywania korespondencji, a także przyspieszy i ułatwi proces przekazywania informacji o statusie przesyłki z EPO, ich przechowywanie a także eksplorowanie danych niezbędnych w procesie reklamacji czy postępowań administracyjnych w przypadku przesyłek nadanych z EPO.

Czy zamawiający jest zainteresowany Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru ?

Jeśli Zamawiający wyrazi zainteresowanie usługą EPO, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę załącznika nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie uwzględnienia EPO.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest zainteresowany Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru.

### **Pytanie 8**

W celu przyspieszenia przekazywania faktur czy Zamawiający dopuszcza elektroniczne przekazywanie faktur na wskazany przez Zamawiającego w chwili przygotowania umowy stosowny adres e-mail.

Z racji, iż taka forma przekazywania faktur jest bezpieczna i natychmiastowa po wygenerowaniu, dodatkowo zapewni Zamawiającemu stosownie dużo czasu na opłacenie w terminie należności wynikających z wystawionych faktur.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza na możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną na adres e-mail [pcpr@powiat-mielecki.pl](mailto:pcpr@powiat-mielecki.pl)

Z uwagi na zmienioną treść w związku z pytaniem nr 2 i 3, formularz ofertowy otrzymuje on nowe brzmienie. W załączeniu przesyłam nowy formularz.

**Zamawiający ustala nowy termin do składania ofert do dnia 10 grudnia 2020 roku do godz. 12<sup>00</sup> – liczy się data wpływu oferty do Zamawiającego.**

**DYREKTOR**  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Mielecu  
*Beata Kardyś*

